ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ
ЦЕНТРАЛЬНОЕ ОКРУЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ

«ШКОЛА № 2095 «ПОКРОВСКИЙ КВАРТАЛ»

105064, г. Москва, Большой Казённый пер., 9
Телефон: +7 (495) 917-54-00                                                            E-mail: 2095@edu.mos.ru
ОКПО 14615656         ОГРН 1147746015053            ИНН/КПП 7709944805/770901001

1

ПРОТОКОЛ

заседания Управляющего совета

№ 3 от 18.12.2014                                                                                            г. Москва

Председатель – Я.И. Кузьминов

Секретарь – П. Исаев

Присутствовали:

1. Члены Управляющего совета, 21 чел. (Приложение 1)

2. Начальник Центрального окружного управления образования

Департамента образования г. Москвы В.А. Фертман

3. Председатель Экспертного совета ГБОУ Школы № 2095 А.Г.

Каспржак

4. Представители прессы и пресс-службы ГБОУ Школы № 2095

С заседания Управляющего совета проводилась прямая

видеотрансляция на официальном сайте Школы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение основных направлений и планируемых

результатов Программы развития ГБОУ Школы № 2095

2. Согласование локальных нормативных актов ГБОУ Школы №

2095

3. Создание в Управляющем совете Комиссии  по вопросам

оказания платных образовательных услуг обучающимся ГБОУ

Школы № 2095.

4. Создание в Управляющем совете Комиссии по подготовке проекта

Положения об Управляющем совете ГБОУ Школы     № 2095.

2

1.    СЛУШАЛИ:

И.В. Новокрещенова, директора Школы – об основных направлениях

и планируемых результатах Программы развития Школы; о

существующих концепциях многопрофильного образовательного

комплекса, о предпочтительности концепции «Покровский квартал» -

социокультурный центр».

Я.И. Кузьминова, председателя Управляющего совета – о значении

Программы развития Школы, о необходимости дальнейшего развития

партнёрства с ведущими университетами и развития кадровых

программ; о целесообразности доработки Программы развития и

введения её в действие в части основных направлений.

А.Г. Каспржака, председателя Экспертного совета Школы – об итогах

экспертизы Программы развития членами Экспертного совета, об

особенностях создания модели Школы как социокультурной системы в

рамках Программы развития Школы; о рекомендации Экспертного

совета по утверждению основных направлений Программы развития

Школы.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Утвердить основные направления и планируемые результаты

Программы развития ГБОУ Школы № 2095 (Приложение 2).

1.2. Поддержать предложение Я.И. Кузьминова о доработке

Программы развития и введения её в действие в части основных

направлений.

Срок: апрель 2015 г.

Ответственный: А.А. Павлищев (по согласованию)

1.3. Разработать План работы на 2015 год по реализации

Программы развития ГБОУ Школы № 2095.

Срок: февраль 2015 г.

Ответственный: А.А. Павлищев (по согласованию)

3

Голосование: за – 21, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

2.    СЛУШАЛИ:

И.В. Новокрещенова, директора Школы – о необходимости

согласования Управляющим советом локальных нормативных актов

Школы по перечню (Приложение 3).

Я.И. Кузьминова – о целесообразности повышения Стоимости

оказания платных образовательных услуг на 20%.

В.Р. Лозинга, научного руководителя Школы, члена Управляющего

совета – о результатах экспертизы проектов локальных нормативных

актов специалистами Центра правовых прикладных разработок

Института образования НИУ ВШЭ. О получении положительных

заключений на все проекты локальных нормативных актов за

исключением обоснования Стоимости платы родителей за присмотр и

уход в дошкольном отделении (Приложение 3, п.8) ввиду

несоответствия порядка расчёта последнего требованиям

действующего законодательства Российской Федерации.

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Согласовать локальные нормативные акты ГБОУ Школы

№ 2095 (пункты 1-6 Приложения 3).

2.2. Доработать локальные нормативные акты ГБОУ Школы

№ 2095 (пункты 7-8 Приложения 3) в срок до 1 января 2015 года.

Срок: 1 января 2015 г.

Ответственный: И.В. Маничева (по согласованию)

2.3. Согласовать:

•  размер стоимости оказания платных образовательных услуг с

повышением на 20% суммы указанной в Приложении 3, п.7;

4

•  размер стоимости платы родителей за присмотр и уход в

2015 году в дошкольном отделении в размере двух тысяч шестисот руб.

00 коп. (2600 руб. 00 коп.); в группе кратковременного пребывания –

одна тысяча руб. 00 коп. (1000 руб. 00 коп.).

Голосование: за – 21, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Я.И. Кузьминова, И.В. Новокрещенова – о целесообразности

создания в Управляющем совете Комиссии по вопросам оказания

платных образовательных услуг, в том числе рассмотрения вопроса о

предоставлении малообеспеченным и нуждающимся семьям скидок на

платные образовательные услуги.

ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Создать в Управляющем совете Комиссию  по вопросам

оказания платных образовательных услуг.

3.2. Утвердить полномочия Комиссии  по вопросам предоставления

малообеспеченным и нуждающимся семьям скидок на платные

образовательные услуги.

3.3. Утвердить состав Комиссии в соответствии с Приложением 4.

3.4. Утвердить заместителя председателя Управляющего совета

Фильчикову Е.В. председателем Комиссии.

Голосование: за – 21, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

5

6

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к протоколу заседания
Управляющего совета
ГБОУ Школы № 2095

№ 3 от 18.12.2014

Список присутствовавших на заседании

Управляющего совета ГБОУ Школы № 2095

18 декабря 2014 г.

№

п/п

Должность ФИО

1. Председатель Совета Кузьминов Я.И.

2. Директор школы, член Совета Новокрещенов И.В.

3. Заместитель председателя Совета Камзолова С.В.

4. Заместитель председателя Совета Фильчикова Е.В.

5. Секретарь Совета Исаев Пётр

6. Член Совета Аполлонова И.А.

7. ВрИО члена Совета Коломийцева Е.В.

8. Член Совета Башев В.В.

9. Член Совета Бобровская Ю.В.

10. И. о. члена Совета Клемёнова Арина

11. Член Совета Евдокимова Т.И.

12. Член Совета Косьянов А.В.

13. Член Совета Киселёва В.А.

14. Член Совета Лозинг В.Р.

15. Член Совета Макарова О.А.

16. Член Совета Маничева И.В.

17. Член Совета Налимова Е.А.

18. Член Совета Позднякова Е.С.

19. Член Совета Пестрякова Н.М.

7

20. Член Совета Шадрина З.М.

21. Член Совета Шеенко Н.П.

8

Решение о согласовании локальных

нормативных актов по перечню

принято Управляющим советом на

заседании 18 декабря 2014 г.

(Протокол № 3, п. 2).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к протоколу заседания
Управляющего совета
ГБОУ Школы № 2095

№ 3 от 18.12.2014

ПЕРЕЧЕНЬ
проектов локальных нормативных актов ГБОУ Школы № 2095,

рассматриваемых на заседании Управляющего совета
18 декабря 2014 г.

№
п/п

Наименование проекта локального нормативного акта

1. Режим работы образовательной организации
2. Правила внутреннего трудового распорядка
3. Положение о системе оплаты труда
4. Положение о стимулирующей части фонда оплаты труда (с

Показателями и критериями оценки качества и результативности
труда работников Школы)

5. Положение о порядке оказания платных дополнительных
образовательных услуг

6. Форма договора об оказании платных дополнительных
образовательных услуг

7. Стоимость оказания платных дополнительных образовательных
услуг

8. Стоимость платы родителей за присмотр и уход в дошкольном
отделении

П. Исаев, секретарь УС

p.isaev@sch2095.com

9

10